ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Số:        /UBND-VHKHTT
V/v triển khai thực hiện Bộ Quy tắc

ứng xử văn minh du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Bình, ngày 31 tháng 3năm 2025

Kính gửi:
- UBMTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội phường;
- Công chức Văn hóa - Thông tin;
- Ban cán sự 15 khối dân cư.

 Thực hiện công văn số 1758/UBND-VHKHTT, ngày 26/3/2025 của
UBND thành phố Vinh về việc triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử văn minh
du lịch.  UBND phường Hưng Bình đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể chính trị
xã hội, công chức văn hóa, các khối dân cư trên địa bàn phường thực hiện các
nhiệm vụ sau:

1. Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội phường
Tuyên truyền rộng rãi các nội dung của Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, đoàn viên của
đơn vị, trách nhiệm nêu gương trong thực hiện ứng xử văn minh du lịch (có bộ
quy tắc ứng xử kèm theo).

2. Công chức Văn hóa - Thông tin
- Tập trung truyên truyền trên địa bàn phường, thường xuyên lựa chọn các

nội dung phù hợp trong bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch để tuyên truyền trên
các phương tiện thông tin đại chúng.

- Chỉ dẫn, hướng dẫn, công khai các quy định về quy tắc ứng xử văn minh
du lịch tại các khu vực công cộng trên địa bàn phường.

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể xã hội liên quan triển khai hoạt
động tuyên truyền về ứng xử văn minh du lịch trên địa bàn phường.

- Thực hiện đa dạng các hình thức tuyên truyền bộ quy tắc ứng xử văn minh
du lịch như pano, áp phích, pinhet, bảng biển...

- Lắp đặt các biển bảng quy tắc ứng xử văn minh tại các điểm công cộng
trên địa bàn phường, để tuyên truyền về ứng xử văn minh du lịch cho nhân dân.
Hoàn thành trước ngày 05/04/2025.

3. Ban cán sự 15 khối dân cư
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, cổ động trực quan về ứng xử văn minh

du lịch tại các vị trí trung tâm.
Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể, công chức Văn hóa Thông tin, Ban

cán sự các khối dân cư triển khai thực hiện nghiêm túc có hiệu quả./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VH-TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:52:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T17:15:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T17:15:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!